
Výroční
zpráva

2016
„V zájmu plného a harmonického rozvoje 
osobnosti musí děti vyrůstat v rodinném 

prostředí, v atmosféře štěstí, lásky 
a porozumění.“

(Preambule Úmluvy o právech dítěte)



Obsah 1

Úvodní slovo předsedkyně 2

Základní údaje 4

Cíle 6

Činnost 8

Finanční rozvaha 10

Výkaz zisků a ztráty 15

Přílohy k účetní závěrce 18

Zpráva nezávislého auditora 23

Obsah

1



Vážení přátelé,

v této výroční zprávě shrnujeme hlavní aktivity 
Asociace Dítě a Rodina za rok 2016.

V dubnu jsme si na I. členské schůzi určili společné 
cíle a priority pro další období a zahájili aktivnější 
spolupráci a komunikaci v rámci Asociace.

Účastnili jsme se mnoha konferencí, seminářů, 
kulatých stolů, diskusí s poslanci a dalšími zastupiteli, 
pracovních setkání a úzce jsme spolupracovali se 
všemi, kterým jde o změnu systému péče o ohrožené 
děti u nás.
V rámci osvěty jsme uspořádali ve spolupráci 
s organizací Mimo domov, o.s. dvě talk show. Diskuse 
s odborníky nad tématy z oblasti péče o ohrožené děti 
byla určena pro studenty vysokých škol a pro širokou 
veřejnost.
 
Veřejně jsme reagovali a komentovali aktuální témata 
z oblasti systému péče o ohrožené děti a ochrany 
dětských práv.  Vyjádřili jsme zcela naši podporu přijetí 
podnětu Rady vlády České republiky pro lidská práva 
ke sjednocení služeb pro ohrožené děti a k úpravě 
podmínek pro poskytování pobytových služeb těmto 
dětem. 

Vláda ČR tento podnět v listopadu 2016 schválila. Do 
konce června roku 2017 má být dokončen návrh úprav 
pro sjednocení služeb pro ohrožené děti a rodiny pod 
jeden rezort – MPSV, stanovena věková hranice sedmi 
let, pod kterou nebude možné umisťovat děti 
do kolektivních zařízení a dále strategie rozvoje 
a financování služeb pro ohrožené děti a rodiny. 
Asociace je připravena postupy a tvorbu tohoto 
dokumentu podporovat a upozorňovat na případné 
nedodržení tohoto závazku.

Jsme potěšeni, že se smyslem, cíli a posláním se 
ztotožnilo dalších 23 organizací pracujících v oblasti 
péče o ohrožené děti.  Ke konci roku bylo již 61 
organizací, které se staly členy Asociace.  
Všem Vám děkujeme za důvěru a podporu a já věřím, že 
společně prosadíme naše cíle a staneme se rozhodným, 
silným a respektovaným sdružením. 

Velice děkuji Nadaci Sirius za finanční a morální 
podporu, zaměstnancům Nadace za jejich odvedenou 
práci a úsilí prosadit dobré jméno Asociace na 
veřejnosti.

S přáním všeho dobrého

PhDr. Věduna Bubleová
Předsedkyně Asociace Dítě a Rodina

Úvodní 
slovo 
předsedkyně

2 3



Sídlo: 
Vyšehradská 320/49, 128 00  Praha 2

E-mail: info@ditearodina.cz
Tel.: 257 712 944
Web: www.ditearodina.cz

Statutární orgán – výbor:
Předseda výboru: 
Věduna Bubleová

Místopředsedové výboru: 
Jaroslava Máliková
Dana Lipová 
David Svoboda

Členové výboru: 
Gabriela Navrátilová
Marie Oktábcová

Revizor: 
Zuzana Jánská

Založení: 
4.června 2015, 
Stanovy spolku Asociace Dítě a Rodina, z.s.

Zakládající členové:
Amalthea o.s., IČ: 26647214, 
spolek se sídlem Husova 199, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice
Centrum podpory, o.p.s., IČ: 01430688, 
se sídlem Thunovská 179/12, Malá Strana, 118 00  Praha 1
Dobrá rodina o.p.s., IČ: 24286664, 
se sídlem Klimentská 1246/1, 110 00  Praha 1
Nadace Sirius, IČ: 28418808 
se sídlem Thunovská 179/12, Malá Strana, 118 00  Praha 1
Nadační fond J&T, IČ: 27162524,
 se sídlem Prosecká 851/64, 190 00  Praha 9 Prosek
Rozum a Cit, IČ: 70828181, 
spolek se sídlem Na Výsluní 2271/4, 251 01  Říčany
Středisko náhradní rodinné péče, spolek, IČ: 60457937, 
se sídlem Jelení 91/7, 118 00 Praha 1 

Registrace: 
9.7. 2015, 
spolkový rejstřík vedený Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 62971
IČ: 04225350

Bankovní spojení: 
PPF Banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
Číslo účtu: 2021190009/6000

Základní 
údaje

4 5



Cíle

Asociace považuje za nutné sjednotit celý systém péče o ohrožené děti pod 
Ministerstvo práce a sociálních věcí. Současný stav, kdy je legislativní pravomoc 
nad touto citlivou oblastí rozdrobena do gesce tří ministerstev (MPSV, MŠMT a MZ), 
je podle Asociace dlouhodobě neudržitelný. Sjednocení celého systému považuje 
Asociace za základní krok vedoucí ke zjednodušení celého procesu a především ke 
zkvalitnění služeb, které rodiny s ohroženými dětmi potřebují.

Věkový limit 7 let pro umisťování dětí 
do ústavní péče

Podpora a rozvoj všech forem náhradní 
rodinné péče

Podpora transformace ústavní péče 
v malokapacitní pobytové služby

Podpora biologické rodiny

Zvyšování kvality služeb v systému péče 
o ohrožené děti

6 7



• Rozšíření členské základny Během roku 2016 
jsme přijali 23 nových členů do Asociace 
a celkový počet k 31.12. 2016 byl 61 členů.

• Uspořádání I. členské schůze – 6.4. 2016 
v Emauzském opatství

• Vznik komunikačního portálu na webových 
stránkách Asociace

• Kalendář akcí na webových stránkách Asociace

Činnost
• Aktivní FB stránky (denní aktuality

 z monitoringu tisku)
• Aktualizace webových stránek
• Účast na konferencích a seminářích v rámci ČR 

(např. seminář Triády v Brně, Seminář o NRP 
v Liberci, Konference „Dejme dětem rodinu“ 
v Ostravě)

• Dialog se zákonodárci ( např. setkání 
s paní  Annou Šabatovou, s ministrem Jiřím 
Dienstbierem)

• Mediální výstupy (ČT. Radio Wave, tisk)

• Podpora podnětu Rady vlády ČR pro lidská práva 
ke sjednocení služeb pro ohrožené děti 
a k úpravě podmínek pro poskytování 
pobytových služeb těmto dětem

• Výzva „Dítěti je přeci nejlépe v rodině“  
• Tisková zpráva / Vyjádření ADR ke kauze 

„Chrastava“
• Tisková zpráva / Vyjádření ADR ke článku 

„Výzkum: Dočasné umísťování k pěstounům 
dětem škodí“

• Tisková zpráva / Podpora Petice za omezení 
ústavní péče pro nejmenší děti

• Mapy ústavních zařízení na webových stránkách 
ADR 

• Infografiky
• Talk show na FF UK Praha (Mimo domov, 

Daniela Drtinová)
• Říjen 2016 – téma „Ohrožené dítě“
• Prosinec 2016 – téma „ NRP vs ústavní péče“

3. Aktivity podporující téma NRP a reakce 
na aktuální témata z oblasti systému péče 
o ohrožené děti

2. Aktivity v rámci propagace Asociace1. Aktivity směřující ke členům Asociace

8 9



Finanční
rozvaha

10 11



12 13



Výkaz zisků
a ztráty

14 15



16 17



Přílohy k účetní 
závěrce

18 19



20 21



Zpráva nezávislého 
auditora

22 23



24 25



www.ditearodina.cz

Asociace Dítě a Rodina, z.s.
Všehrdova 560/2
118 00  Praha 1

tel.: +420 702 018 081
e-mail: info@ditearodina.cz


